
diário oficial Nº 34.862   185Quinta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2022

“eXtrato de coNtrato Nº 108/2021-seMed-PMM, 
Processo Nº 17.760/2021-PMM, tomada de Preços Nº 041/2021-
ceL/seVoP, objeto: contratação de Empresa de Engenharia para construção 
de Quadra Poliesportiva coberta na EMEf coronel João anastácio de Queiróz, 
localizada na avenida Vp-3, folha 16, Bairro Nova Marabá, no Município de Mara-
bá/Pa, Empresa: r. N. construção de Edifícios lTda, cNPJ Nº 10.576.869/0001-
32, Valor r$ 814.646,45 (oitocentos e quatorze mil, seiscentos e quarenta e seis 
reais e quarenta e cinco centavos), recursos: Salário Educação/Erário Municipal. 
início da Vigência: 23/12/2021. Término da Vigência: 23/10/2022. Marilza de 
oliveira Leite - secretária Municipal de educação. Marabá - Pa.”

Protocolo: 759315

eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao PreGÃo PreseNciaL srP Nº 087/2021-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 29.527/2021-PMM -ceL/seVoP/PMM. 
objeto rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE ElETrodoMÉS-
TicoS, MÓVEiS Para EScriTÓrio E cENTral dE ar coNdicioNado, Para 
aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE ViaÇÃo E oBraS 
PÚBlicaS - SEVoP - PMM, conforme Edital e seus anexos. Homologado as em-
presas: V G dE SoUSa fErrEira, cNPJ: 23.912.114/0001-03, vencedora dos 
lotes 01 e 02 no valor total de r$ 97.600,00 (noventa e sete mil, seiscentos re-
ais); Jr coM. rEPrES. coMErciaiS lTda, cNPJ: 31.552.803/0001-82, ven-
cedora do lote 03 no valor total de r$ 236.000,00 (duzentos e trinta e seis 
mil reais); e SErraNa diSTriBUidora lTda, cNPJ: 30.313.649/0001-23, 
vencedora dos lotes 04, 05 e 06 no valor total de r$ 145.045,00 (cento e 
quarenta e cinco mil e quarenta e cinco reais). Pelo que HoMoloGo o resul-
tado final. Marabá - PA, 02.02.2022, Fabio cardoso Moreira - secretário 
Municipal de Viação e obras Públicas - seVoP.

Protocolo: 759318
retiFicaÇÃo

Retificação do Contrato n° 059/2022-FMS. Na publicação n° 34.827 do 
dia 12/01/2022 na página n° 78 Processo administrativo nº 20.680/2021-
PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SrP) Nº 115/2020-cPl/
PMM. objeto do contrato: a aquisição de material médico e técnico para ma-
nutenção e implantação de leitos para atendimento de pacientes acometidos 
pela coVid-19 no Hospital Municipal de Marabá-Pa. Empresa: SilVa E dEl-
Gado coMErcio dE ProdUToS MEdicoS E HoSPiTal, inscrita no cNPJ 
sob nº 08.393.709/0001-06. Valor: r$ 13.136,00 (treze mil, cento e trinta 
e seis mil reais). dotações orçamentárias: 10 302 0012 2.059 coVid 19 - 
atenção Hospitalar e ambulatorial/Mac; Elemento de despesa 3.3.90.30.00 
- Material de consumo. daTa da aSSiNaTUra 10 de janeiro de 2022. Valmir 
silva Moura - secretário Municipal de saúde de Marabá /Pa.
oNde se LÊ:
Valor: r$ 13.136,00 (treze mil, cento e trinta e seis reais).
LÊ- se:
Valor: r$ 13.298,00 (Treze mil, duzentos e noventa e oito reais?

Protocolo: 759313

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao PreGÃo eLetrÔNico (srP) Nº 
057/2021-ceL/seVoP/PMM, Processo n° 16.219/2021-PMM - objeto: 
rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcia-
liZada Na PrESTaÇÃo doS SErViÇoS dE liMPEZa, HiGiENiZaÇÃo E dESiN-
fEcÇÃo dE PoÇoS arTESiaNoS, coM a UTiliZaÇÃo dE QUÍMicoS TENSoa-
TiVoS E BiodEGradáVEiS, aNáliSE fÍSico-QUÍMica E BacTEriolÓGica da 
áGUa, dESTiNadoS a SUPrir aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal 
dE EdUcaÇÃo - SEMEd E UNidadES dE ENSiNo da rEdE PÚBlica dE Mara-
Bá/Pa - foi Homologado às empresas: PaB dE MENdoNÇa SErViÇoS EirEli 
- ME - cNPJ Nº 18.087.617/0001-51, vencedora no Valor Total da licitação r$ 
1.420.200,00. constada a regularidade dos atos processuais, HoMoloGo o re-
sultado final conforme exposto. Marabá/PA, 31/01/2022 - Marilza de oliveira 
Leite - secretária Municipal de educação - seMed.

Protocolo: 759332

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MocaJUBa
eXtratos de terMos aditiVos. 

esPÉcie: 1º Termo aditivo ao contrato nº 2021/01.06.001 - SEMad/PMM. 
objeto: Termo aditivo a Prorrogação do Prazo de Vigência do contrato nº 
2021/01.06.001 - SEMad/PMM, nos termos previstos em sua cláusula déci-
ma Sexta. contratante: Prefeitura Municipal de Mocajuba, cNPJ/Mf sob nº. 
05.846.704/0001-01. contratada: Empresa G d J Serviços de informática 
Eireli - Me, inscrita no cNPJ/M nº 17.343.923/0001-49. Vigência: 12 (doze) 
meses no período de 06/01/2022 a 06/01/2023. fund. legal: arT. art.57, 
inciso iV, §2º da lei nº 8.666/93 e suas alterações. assinatura: 06/01/2022. 
cosme Macedo Pereira - Prefeito Municipal
esPÉcie: 1º Termo aditivo ao contrato nº 2021/01.05.001-PMM. objeto: Termo 
aditivo a Prorrogação do Prazo de Vigência do contrato Nº 2021/01.05.001-PMM, 
nos termos previstos em sua cláusula Quinta. contratante: Prefeitura Municipal de 
Mocajuba, cNPJ/Mf sob nº. 05.846.704/0001-01. contratada: Empresa Gercione 
Sabbá Sociedade individual de advocacia, cNPJ nº 26.986.410/0001-47. Vigência: 
12 (doze) meses no período de 05/01/2022 a 05/01/2023. art. 57, inciso ii, § 2º 
da lei nº 8.666/93 e suas alterações. assinatura: 04/01/2022. cosme Macedo 
Pereira - Prefeito Municipal
esPÉcie: 1º Termo aditivo ao contrato nº 2021/01.06.002-SEPlaN/PMM. 
objeto: Termo aditivo a Prorrogação do Prazo de Vigência do contrato nº 
2021/01.06.002-SEPlaN/PMM, nos termos previstos em sua cláusula décima sexta. 
contratante: Prefeitura Municipal de Mocajuba, cNPJ/Mf sob nº. 05.846.704/0001-

01. contratada: Empresa d & S Serviços de assessoria contábil ltda, cNPJ/Mf sob 
o nº 07.421.011/0001-94. Vigência: 12 (doze) meses no período de 06/01/2022 
a 06/01/2023. art. 57, inciso ii, §2º da lei nº. 8.666/93 e suas alterações. ass. 
06/01/2022. cosme Macedo Pereira - Prefeito.
esPÉcie: 1º Termo aditivo ao contrato administrativo nº 2021/01.08.001- 
SEdUrB/PMM. objeto: Termo aditivo a Prorrogação do Prazo de Vigência do 
contrato Nº 2021/01.06.002-SEPlaN/PMM. contratante: Prefeitura Municipal 
de Mocajuba, cNPJ/Mf sob nº. 05.846.704/0001-01. contratada: empresa 
M. N. B. aMoraS - EPP, pessoa jurídica do direito privado, inscrita no cNPJ/
Mf sob o nº 13.464.954/0001-05. Vigência: 12 (doze) meses no período de 
06/01/2022 a 06/01/2023. art. 57, inciso ii, §2º da lei nº. 8.666/93 e suas 
alterações. ass. 06/01/2022. cosme Macedo Pereira - Prefeito.

eXtrato de coNtrato 
coNtrato Nº 2022/01.06.001 - sePLaN/PMM 

objeto: contratação de licença de uso (locação) de Sistemas (software) 
integrados em Gestão Pública nas áreas de contabilidade Pública (geração 
do E-contas TcM/Pa) e publicações/hospedagem de dados na forma da lc 
nº131/2009. lei 12.527/2011 e decreto nº 10.540/2020, para atender as de-
mandas da secretaria de Planejamento e finanças do Município de Mocajuba, 
bem como da câmara Municipal de Mocajuba. contratante: Prefeitura Munici-
pal de Mocajuba, cNPJ/Mf sob nº. 05.846.704/0001-01. contratada: aSP au-
tomação Serviços e Produtos de informática ltda, cNPJ nº 02.288.268/0001-
04. Vigência: 12 (doze) meses no período de 06/01/2022 a 06/01/2023. 
fund. legal: arT. 25 da lei nº 8.666/93. assinatura: 06/01/2022. cosme 
Macedo Pereira - Prefeito Municipal.

aViso de ratiFicaÇÃo 
iNeXiGiBiLidade Nº 2022/01.06.001 sePLaN/PMM Município de 
Mocajuba. Empresa: aSP automação Serviços e Produtos de informática 
ltda, cNPJ nº 02.288.268/0001-04. objeto: contratação de licença de uso 
(locação) de Sistemas (software) integrados em Gestão Pública nas áreas 
de contabilidade Pública (geração do E-contas TcM/Pa) e publicações/hos-
pedagem de dados na forma da lc nº131/2009. lei 12.527/2011 e decreto 
nº 10.540/2020, para atender as demandas da secretaria de Planejamento 
e finanças do Município de Mocajuba, bem como da câmara Municipal de 
Mocajuba/Pa. Valor Total r$ 66.000,00 (sessenta e seis mil). Vigência: 12 
(doze) meses. fund. legal: arT. 25, inciso ii c/c o art.13, inciso iii da lei 
nº 8.666/93. Em cumprimento ao disposto no art. 26 da lei nº 8.666/93, 
raTifico a iNEXiGiBilidadE dE liciTaÇÃo Nº 2022/01.06.001 - SEPlaN/
PMM, conforme exposto supra e documentação constantes do Processo ad-
ministrativo nº 2021/28.12.001 - SEPlaN/PMM.  cosme Macedo Pereira 
- Prefeito Municipal.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº Pe.002.2022.PMM.seMec. Órgão: Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte e cultura - SEMEc/ Município de Mocajuba. obje-
to: aquisição de mobiliário de sala de aula em atendimento ao termo de compro-
misso nº 202140455-6, do Plano de ações articuladas - Par. data, Hora e local 
de abertura: 22 de fevereiro de 2022 às 10h00mm, no www.comprasnet.gov.br. 
Edital e informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, 
na Sala da divisão de licitação, situada no mesmo endereço supracitado, onde 
o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante apresentação de 
mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identificar, através de 
preenchimento de formulário próprio do órgão ou através do Portal da Trans-
parência no site do TcM/Pa. Maria Lucilene Guimarães de albuquerque 
- secretária Municipal de educação, esporte e cultura.

Protocolo: 759428

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 003/2022-seMGa
oBJeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para aQUiSiÇÃo dE 
BoMBaS SUBMErSaS Para aTENdEr oS MicroSSiSTEMaS dE aBaSTEci-
MENTo dE áGUa, GErENciado PEla SEcrETaria MUNiciPal dE GESTÃo 
adMiNiSTraTiVa E SEcrETaria MUNiciPal dE iNfraESTrUTUra. dispo-
nibilidade do Edital 09/02/2022 no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.
br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. início da entrega de propostas: 
09/02/2022. abertura das propostas: 24/02/2022 as 9h30min no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Brian Lima dos santos-Pregoeiro Municipal
decreto 008/2021

Protocolo: 759427

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de LicitaÇÃo  
PreGÃo PreseNciaL n° 9/2022-00001  

Para sisteMa de reGistro de PreÇos  
coM cota reserVada Para Mes e ePPs 

objeto: contratação de empresa para manutenção, corretiva e preventiva 
de bomba injetora e aquisição de peças para os veículos pertencentes à frota 


